
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ADENDO

ESCLARECEDOR 

Pregão Eletrônico Nº. 605/2022/SUPEL/RO. 

Processo Administrativo: 0050.453579/2021-57
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de rouparias hospitalar do tipo:

campos cirúrgico, faixa de contenção de tórax com 260 cm, capotes em tecido, e kits cirúrgicos de
laporotomia descartáveis e outros, que são fornecido pelo setor de Rouparia, aquisição de kits de faixa
para contenção mecânica, dentro outros, para atender as Unidades de Saúde a pedido da Secretaria de
Estado de Saúde por um período de 12 (doze) meses.

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Pregoeira
condutora do certame   ESCLARECE aos interessados em especial às empresas que adquiriram o Edital
que para fins de elaboração de suas propostas deverão observar o que segue:

Para os itens 90 à 97:  Devem ser entregues em folhas separadas, são bopp adesivo em
formato de bolinhas.

Para o item 98: Não usa ribbon para impressão. E as etiquetas devem ser autoadesivas.

Para os itens 99,100,101: Etiqueta autocolante térmica para identificação. Papel adesivo
couchê com adesivo à base de borracha e resina, rolo com 250 etiquetas, para uso na impressora térmica
Zebra GT800.

Permanece inalterada a data de abertura do certame prevista para:

Data de Abertura: 13/12/2022 às 10h (horário de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br 

 

 
NILSEIA KETES COSTA

Pregoeira Equipe SIGMA/SUPEL/RO
Mat. 300061141

(assinado eletronicamente) 

Documento assinado eletronicamente por Nilseia Ketes Costa, Pregoeiro(a), em 05/12/2022, às 09:17,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

Adendo 0034134802         SEI 0050.453579/2021-57 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0034134802 e o código CRC 281722BE.

Referência: Caso responda este(a) Adendo, indicar expressamente o Processo nº 0050.453579/2021-57 SEI nº 0034134802

Adendo 0034134802         SEI 0050.453579/2021-57 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Adendo 0034134802

